



**QUESTIONS AND ANSWERS NO. 1
OF THE PLANS, SPECIFICATIONS, PROPOSAL AND CONTRACT
FOR CITY OF LACEY**

CARPENTER RD

LACEY CONTRACT NO. PW 2021-14

TO ALL PLAN HOLDERS:

You are hereby notified of the following questions. Issued this 17th day of May 2021. **THIS DOES NOT NEED TO BE ACKNOWLEDGED.**

QUESTIONS AND ANSWERS:

Question: How long will the City allow the public to drive on gravel once the pavement is removed or how fast does want the Contractor to pave back?

Answer: Please see Addendum #1, item #1, section 1-08.4(1) Order of Work, where it states, "Once an area has had the asphalt road removed, the base lift paving must be completed within 72 hours."

Question: Currently specifications 9-03.21 Recycled Materials states that recycled material will not be used unless approved by the Engineer. Will the City allow RAP?

Answer: Please see section 5-04.2, paragraph 3 in the Specifications, where it states, "The Contractor may use up to 20 percent RAP by total weight of HMA with no additional sampling or testing of the RAP. The RAP shall be sampled and tested at a frequency of one sample for every 1,000 tons produced and not less than ten samples per project. The asphalt content and gradation test data shall be reported to the Contracting Agency when submitting the mix design for approval on the QPL. The Contractor shall include the RAP as part of the mix design as defined in these Specifications."